Estado do Rio Grande do Sul

  MUNICÍPIO DE JAGUARI

1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO Nº 009/2025

O MUNICÍPIO DE JAGUARI-RS torna público a quantos possam interessar:  RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo nº.130/2025. Inexigibilidade nº. 009/2025.

Fundamentação: Art. 74, I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Contratado(a):  CRITÉRIO COMUNICAÇÃO LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº
 14.938.065/0001-97.

OBJETO: Consiste na Contratação de empresa especializada em gestão estratégica de comunicação para

assessorar o Departamento de Comunicação Social da Prefeitura de Jaguari na criação de planejamento

estratégico de comunicação, consultoria de comunicação, gestão de crise e produção de conteúdo

estratégico.

PRAZO: Os serviços deverão ser prestados de forma presencial e remota, com a realização de

reuniões semanais operacionais de follow-up e, em grupo de whatsapp para atendimento

contínuo e com a entrega de relatórios mensais com os resultados obtidos. A execução do

objeto contratado será acompanhada e fiscalizada por representante da prefeitura, anotando

em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que

for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

Cobertura Orçamentária: 0.007 – APOIO A ENTIDADES

3.3.90.39.00.00.00.00.0500 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA  (11)

Ratificação: em 14/07//2025, por IGOR ROSA TAMBARA – Prefeito Municipal

FICA DIVULGADO O REFERIDO  E  X  T  R  A T O  A/C, dia 25 de agosto de 2025.

Mural da Entidade em Avisos e Divulgações bem como nos seguintes locais:

www.jaguari.rs.gov.br, portal.tce.rs.gov.br e

Licitacon Cidadão   https://portal.tce.rs.gov.br

PNCP -  https://www.gov.br/pncp/pt-br

http://www.jaguari.rs.gov.br/
https://portal.tce.rs.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br